СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 04» марта 2019г. с. Городня N°

0  внесении изменений и Решение Сонета депутатов
1 о роде некого сельского поселения № 172 от 12.1 ] ,2018г.
«Об установлении и введении земельного налога на территории
I 'ороденского сельского поселения на 2019 год»

В соответствии с положениями главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, и. 2 ч. 1 ст. 14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации», Уставом Городенского сельского поселения

Совет депутатов Городенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1, Внести изменения в Решение Совета депутатов Городенского сельского поселения от
12.11.2018г № 172 «Об установлении и введении земельного налога на территории Г ороденского
сельского поселения на 2019 год».

Изложить Статью 3. Налоговые ставки в следующей редакции:
«3.1 Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости участка:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохо
зяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного произ
водства; <

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объ
ект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

-для размещения объектов гаражного назначения;

-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородниче
ства или животноводства, а также дачного хозяйства;

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предостав
ленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

2. Настоящее Решение вступает в силу со днДле'р^цринятия и распространяется на правоотноше
ния, возникшие, с 01 января 2019 года. ..

Глава Г ороденского сельского поселения
Л

Е.В.Корнева